
ABSTRAKT 

 

Cílem magisterské diplomové práce Práce s poezií v hodinách ČJL na střední škole je vytvoření 

výukových lekcí, které si primárně kladou za cíl zlepšit vztah studentů SŠ k poezii. O naplnění 

vytyčeného cíle usiluje pomocí rozmanitých výukových aktivit, které v hodinách ČJL při práci s 

poezií využíváme a které čtenářům tato práce podrobně představuje. V teoretické části 

zkoumá vztah středoškolských studentů k poezii a snaží se ukázat poezii jako umění stále 

atraktivní i pro současné středoškolské studenty. V praktické části popisuje realizované 

komplexní výukové lekce i dílčí aktivity, které zároveň doplňuje o originální studentské práce, 

jež vznikly během popisovaných lekcí a aktivit. Ke každé lekci je připojena její reflexe z pohledu 

učitele i studentů.  


